

ROPAŽU VĒSTIS

Ropažu novada pašvaldības izdevums

9 (202) 2015. gada 11. septembrī

Godina pedagogus un diskutē par problēmām



3. lpp.

Lielgabarīta atkritumu akcija



4. lpp.

„Ropažiem 810” fotomirkļi



6.–7. lpp.

Sācies jaunais mācību gads

Inga Koleča

Ar rudenīgu lietu, krāsainām asterēm, gladiolām un 1. septembri kalendārā jau atkal klāt ir rudens un jaunais mācību gads Ropažu novada izglītības iestādēs.

Jaunais mācību gads Ropažu novadā ir nozīmīgs ar to, ka divu izglītības iestāžu audzēkņi mācības sāk jaunās, gaišās, plašās un modernās telpās – pavasarī renovācija pabeigta Zaķumuižas pamatskolā, bet pavisam nesen – vasaras nogalē – renovācijas darbi beigušies arī pirmsskolas izglītības iestādē „Annele”. Prieks par jaunām, skaistām un ērtām telpām un labiem darba apstākļiem ir visiem – gan skolēniem un viņu vecākiem, gan izglītības iestāžu pedagogiem, kuri nu ar vēl lielāku aizrautību varēs darīt savu darbu.

Pirmsskolas izglītības iestādē „Annele” 1. septembris bija īpaša diena – jaunās piebūves atklāšana un pirmais lielais pasākums – Zinību diena. Līdz ar rekonstrukcijas darbu pabeigšanu „Annele” ieguvusi daudz plašākas telpas un iespēju turpmāk strādāt mūsdienīgos un ērtos apstākļos, turklāt turpmāk visas „Anneles” grupas atradīsies vienviet. Projekta realizācijas laikā papildu esošajām telpām „Annele” paplašināta ar jaunu grupu telpām, mūzikas/svētku zāli, tehnoloģiju telpu, kurā, izmantojot interaktīvas mācību metodes, būs iespējams darboties vecāko grupu audzēkņiem, aktiermākslas studiju, kurā bērniem tiks dota iespēja izkopt un attīstīt runas un uzstāšanās prasmes, mākslu telpu, jaunu, daudz ērtāku un ietilpīgāku ēdamzāli, tehniskās darbošanās telpu. Piebūvē izvietoti arī darbinieku kabineti.

Ropažu novada domes priekšsēdētāja vietnieks Antons



Pirmsskolas izglītības iestādē „Annele” 1. septembrī tika atklāta jaunā piebūve

Cibuļskis minēja, ka par šādas piebūves nepieciešamību runāts un spriests jau 2005. gadā, kad pašvaldībā tapušas pirmās iespējamās piebūves skices, tomēr dažādu objektīvu iemeslu dēļ – ekonomiskā krīze valstī un ar to saistītais finanšu trūkums – piebūves būvniecības plānošana un realizācija atlikta, taču nav aizmirsta. Pašvaldības pārstāvji pauda gandarījumu par to, ka izdevies šos darbus paveikt, un to, kā šobrīd izglītības iestāde izskatās.

Arī „Anneles” vadītāja Vēsma Eglīte atzinīgi novērtē rezultatīvo sadarbību, kāda laika gaitā izveidojusies starp rekonstrukcijas procesā iesaistītajām pusēm – pašvaldības pārstāvjiem, būvniekiem, būvuzraugu. Par paveikto viņa pateicās visiem rekonstrukcijas procesā iesaistītajiem, īpašu paldies veltot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram Jānim Baklānam un būvvaldes vadītāja p.i. Aināram Lindem par aktīvo līdzdalību un iesaistīšanos visā rekonstrukcijas procesā, kā arī PII „Annele” Saimniecības daļas vadītājai Ivetai Gundarei. Arī pašai tā bijusi nenovērtējama pieredze, esot klāt ēkas renovācijas procesam.

Zaķumuižā augusta beigās vienlaikus ar novada izglītības darbinieku konferenci tika svinīgi

atklāta renovētā Zaķumuižas pamatskolas ēka. Renovācijas procesa rezultātā skola ieguvusi glītu vizuālo izskatu, nosiltināta pirmsskolas korpusa daļa, kā arī skola ar jaunuzceltās piebūves palīdzību tikusi pie papildu telpām – jauniem kabinetiem, jaunas aktu zāles, paplašinātas ēdamtelpas un papildu telpām pirmsskolas izglītības grupu vajadzībām.

Arī Ropažu vidusskola ar lielu nepacietību gaida skolas renovāciju un pārvērtības, un Ropažu novada pašvaldības vadība cer, ka nākamā gada laikā arī vidusskolas renovācijas darbi tiks uzsākti un virzīsies uz priekšu straujiem soļiem.

Šogad pirmklasnieku skaits Ropažu novada izglītības iestādēs ir īpaši bagātīgs – Ropažu vidusskolā mācības pirmajā klasē uzsāka 50 bērnu, savukārt Zaķumuižas pamatskolā – 32. Tādējādi šogad Ropažu vidusskolā ir trīs pirmās klases, bet Zaķumuižas pamatskolā – divas pirmās klases.

Visiem pirmsskolas izglītības iestāžu grupu audzēkņiem, skolēniem, viņu vecākiem un visiem izglītības darbiniekiem vēlam veiksmīgu, jaunām zināšanām un panākumiem bagātu jauno mācību gadu!



1. septembris Ropažu vidusskolā



1. septembris Zaķumuižas pamatskolā



Ropažu iedzīvotājiem jauna elpa un milzīgs lepnums



Sanita Megere-Klevinska

Svētki „Ropažiem 810” ir izskanējuši. Tie bija piederības svētki mūsu novadam, svētki vēsturei un svētki šodienai.

Svētki „Ropažiem 810” kopā pulcēja vairāk nekā 3000 ciemiņu. Tie bija svētki no rīta līdz rītam. Visapkārt priecīgi cilvēki, kuriem bija iespēja pils pagalmā un tās apkārtnē redzēt viduslaiku bruņinieku cīņas, baudīt to laiku zupu, cept maizi. Kāds mazs zēns lepni pozēja fotogrāfam ar bruņu tēpu mugurā, kas bija lielāks par viņu pašu, taču stāja liecināja, ka tieši laikā.

Uz pils skatuves ar savu skaņējumu grupa „Remdih” tā bija iedvesmojusi kādu skatītāju, ka tas izpirka lielu daļu grupas mū-

zikas disku.

Vecais muižas parks dzīvoja dziesmās, dejās, zirgu pajūgā un tirdziņa burzmā. Sviedri un prieka asaras lija sportā, un pirmo reizi es piedalījos driftā (es to tā uzskatu).

Redzēju kādu pāri, kas, rokās sadevušies, ar lapiņām rokās kaut ko meklēja. Viņi piedalījās slēpņošanas spēlē un orientējās.

Vakarā smaržoja gaiss un dzimšanas dienas ciemiņi pulcējās uz tilta pār Lielo Juglu, lai klātienē redzētu viduslaiku izdzīvošanas noslēguma uzvedumu – „Sirotāju uzbrukums”.

Tad, kad viduslaiki bija izdzīvoti, visi devās uz muižas parku – tālumā izgaismoti koki, iedegti lukturi. Parks bija saposies ballei. Un balle bija kā istos svētkos pieklājas – ar kārtīgu izdziedāšanu un izdejošanu.

Svētki izdodas tikai strā-

dādot. Strādājot kopā atbildīgi, ar pašapziņu un domājot labas domas – Muceniekos tās bija iedegtas lukturos, Silakrogā izdziedātas dziesmās, Tumšupē ieceptas cepumos un bērnu smieklos, Kākcēmā uzgleznotas un izsmaržotas drumstalmaizē un Zaķumuižā palaistas gaisā uz Ropažiem.

Visas kultūras komandas vārdā es gribu pateikt klēpi un vēl vairāk paldies ikvienam, kas piedalījās svētku tapšanā, paldies par izziņām, vēstulēm un labiem vārdiem pēc pasākuma.

P.S. Pirmā ziņa no Ropažu novada iedzīvotājas 23. augustā pēc pasākuma: „Svētki „Ropažiem 810” bija vairāk nekā izcili! Neiedomājami daudz darba un kolosālu ideju un konceptu! Malāči! Paldies jums par to! Ropažu iedzīvotājiem jauna elpa un milzīgs lepnums!”

Paldies par kopā paveikto!

Igors Grigorjevs

17. augusts bija mana pēdējā darbdiena Zaķumuižas pamatskolas direktora amatā. Četri darbīgi gadi Zaķumuižā ir aizlidojuši vēja spārnēm.

Lēmumu nodot skolas vadību kolēģiem pieņēmu gan tādēļ, ka skola spēs attīstīties saviem spēkiem, gan tādēļ, ka man pašam jāizvirza sev jauni profesionālie izaicinājumi. Nākamajā mācību gadā mācīšu ekonomiku Ropažu vidusskolas skolēniem un Jaņa Rozentāla Rīgas Mākslas vidusskolas audzēkņiem. Tāpat veikšu nelielu daļu administratīvā darba Zaķumuižas pamatskolā. Profesionālo darbību turpināšu izglītības laukā – jomā, kas man tik nozīmīga.

Četros kopā pavadītajos gados esam būtiski uzlabojuši izglītības pieejamību Ropažu novadā – pirmsskolas grupa Silakrogā un papildu grupas Zaķumuižā šajā mācību gadā ļauj pirmsskolā uzņemt visus bērnus no 1,5 gadu vecuma. Rekonstruējot Zaķumuižas pamatskolu, esam radījuši mūsdienu vajadzībām atbilstošu mācību un darba vidi. Skolai pievienojušies vairāki enerģiski un profesionāli pedagogi. Kā organizācija esam kļuvuši mērķtiecīgāki. Esmu lepns par kopā paveikto.

Paldies par sadarbību visiem iepriekšējā un pašreizējā Ropažu novada domes sasaukuma depu-



Foto no personīgā arhīva

tātiem! Spītējot demokrātijai tik piederīgajām pretrunām un nesaskaņām, Ropažu novada dome konsekventi turpinājusi ieguldīt līdzekļus un pūles izglītības pieejas un kvalitātes uzlabošanā. Patikami strādāt novadā, kurā izglītības iestādes centieni tiek atbalstīti ne vien vārdos, bet arī darbos. Īpašu paldies vēlos teikt deputātei Klaudijai Hēlai, kuras nesavtīgais atbalsts ļāva izveidot E.Pikleres pedagoģijas principos balstītas pirmsskolas grupas Silakrogā un Zaķumuižā.

Paldies par sadarbību Ropažu novada pašvaldības administrācijai – tajā ir pulka atsaucīgu un darbīgu profesionāļu. Īpašu paldies veltu Ropažu novada pašvaldības izpildītājam Jānim Baklānam. Jānis ir rīcības cilvēks, kurš spēj pieņemt lēmumus nepilnīgas informācijas apstākļos un kuram patiesi rūp Ropažu novadā notiekošais.

Paldies Albīnai Prizevai par atbalstu, kļūstot par skolas direktoru, Antoņinai Razgailai par ražīga darba gadu arī manā komandā, Mārai Priedei par saturīgajām sarunām par izglītību, Vēsmai Egļītei par paraugu rūpēm par savu organizāciju.

Paldies skolas kolektīvam. Simtiem un tūkstošiem saskarsmes brīžu ļāvuši man kļūt par arvien labāku profesionāli un cilvēku. Paldies par kritiku, paldies par labiem vārdiem. Īpašu paldies veltu Intai Ozolai, kas allaž darījusi vairāk, nekā prasīts amata aprakstā. Tāpat īpašs paldies Dainai Kaupužai, kura bijusi mana labā roka un īstajos brīžos nav vairījusies iebilst manam viedoklim.

Paldies vecākiem. Bērnu izglītības ceļš mums ejams kopā. Paldies visiem, kuri nenogurstoši uztur augstu prasību latīņu saviem bērniem, bet arī sniedz atbalstu, lai šī prasība latīņa būtu pārvarama. Īpašs paldies visiem vecākiem, kuri līdztekus savām ikdienas darba rūpēm atrada laiku darbam skolas padomē.

Protams, paldies bērniem un jauniešiem – skolas darbības jēgai, ikdienas prieka avotam. Saksarsme ar dažāda vecuma Zaķumuižas pamatskolas bērniem man devusi tikpat, cik saksarsme ar tās pieaugušajiem.

Ar prieku turpināšu būt daļa no mērķtiecīgā Zaķumuižas pamatskolas un zaļā Ropažu novada kuģa. Lai ražīga darba pilns 2015./2016. mācību gads!

Aicina pieteikt balvai „Ropažu novada lepnums”



Ropažu Kultūras un izglītības centrs rīko valsts svētku svinīgo ceremoniju 17. novembrī. Svētku pasākuma laikā godināsim cilvēkus, kurus varam saukt par sava novada lepnumu.

„Ropažu novada lepnuma” vārdu nes cilvēki:

- kuri ar savu darbu, zināšanām un degsmi nes Ropažu novada vārdu Latvijā un pasaulē;
- kuri vienmēr ir klāt brīžos, kad vajag sajūst stingru plecu, maigu roku un atvērtu sirdi;
- kuri ir pelnījuši saņemt goda titulu „Ropažu novada lepnums”.

Aicinām rakstīt mums stāstus par savu draugu, kaimiņu, skolotāju vai kolēģi, par cilvēkiem, kuri veic dziļus darbus mums blakus, negaidot par to preti uzslavas, atalgojumu un ordeņus. Stāstus par labiem, pašizliedzīgiem cilvēkiem, kas spēs nest „Ropažu novada lepnuma” vārdu ar atbildību!

Gaidām vēstules līdz 2015. gada 19. oktobrim.

Adrese: Ropažu Kultūras un izglītības centrs, Sporta iela 2, k. 2, Ropaži, Ropažu novads, LV-2135, e-pasts: kultura@ropazi.lv

Tālrunis informācijai:
29224470



Izglītības darbinieki konferencē diskutē par rītdienas pedagoģisko darbu

Inga Koleča

28. augustā Zaķumuižas pamatskolā notika pirmā Ropažu novada izglītības darbinieku konference ar vadmotīvu „Par rītdienas pedagoģisko darbu šodien”.

Konferencē pulcējās pedagogi no visām Ropažu novada izglītības iestādēm, lai kopīgi izdiskutētu jaunajā mācību gadā realizējamās svarīgākos virzienus izglītības jomā un vienotos par jau pavisam konkrētiem priekšlikumiem kopīgu pasākumu un aktivitāšu īstenošanā.

Ar konferenci svinīgi atklāj Zaķumuižas pamatskolas renovētās telpas

Vienlaikus līdz ar novada izglītības darbinieku konferenci Zaķumuižā svinīgi tika atklāta arī renovētā Zaķumuižas pamatskolas ēka. Ēkas renovācijas darbi aizsākās jau 2014. gada rudenī, kas būtiskas izmaiņas ieviesa arī skolas mācību procesā, jo skolas sākumskolas skolēni mācību gadu pavadīja, mācoties Zaķumuižas klubā, kur telpas tika pielāgotas skolas vajadzībām uz laiku, kamēr tiek renovēta Zaķumuižas pamatskolas pirmsskolas korpusa daļa, savukārt pirmsskolas grupas tika izvietotas skolas telpās. Renovācijas procesa rezultātā skola ieguvusi glītu vizuālo izskatu, nosiltināta pirmsskolas korpusa daļa, kā arī skola ar jaunuzceltās piebūves palīdzību tikusi pie papildu telpām – jauniem kabinetiem, jaunas aktu zāles, paplašinātas ēdamtelpas un papildu telpām pirmsskolas izglītības grupu vajadzībām.

Konferencē piedalījās arī Pierīgas Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītājs Oļģerts Lejnīks, kurš pauda patiesu prieku un gandarījumu par Ropažu novada domes vadības un deputātu pieņemtajiem jēgpilnajiem, mērķtiecīgajiem, uz attīstību un nākotni vērstajiem lēmumiem izglītības jomā, kas realizējušies visu iestāžu attīstībā un modernizācijā, jo, kā zināms, tikko pabeigti arī rekonstrukcijas darbi pirmsskolas izglītības iestādē „Annele”, un, cerams, jau pavisam drīz sāksies darbs pie Ropažu vidusskolas ēkas rekonstrukcijas.

Izglītības darbinieki atzinīgi novērtēja iespēju satīties, dalīties pieredzē un pārrunāt aktuālos jautājumus novada izglītības jomā. Katras izglītības iestādes

pārstāvji sniedza arī nelielu ieskatu aizvadītā mācību gada laikā paveiktajā un akcentēja jaunā mācību gada aktualitātes.

Godina novada izglītības darbiniekus

Ropažu novada pašvaldība šogad pirmo gadu konferences laikā īpaši godināja katras izglītības iestādes darbiniekus par sniegto ieguldījumu pedagoģiskajā darbībā, piešķirot atzinības rakstus un īpašas balvas.

Atzinību un balvu „Par rītdienas pedagoģisko darbu šodien” Zaķumuižas pamatskolā saņēma **Inta Ozola** par jaunu un radošu mācību metožu meklēšanu un izmantošanu ikdienas pedagoģiskajā darbībā un **Ilze Barkāne** par ieguldījumu pirmsskolas kultūras dzīvē un pasākumu organizēšanā, iniciatīvu un radošumu mācību metodisko līdzekļu sagatavošanā un izmantošanā, jaunu metožu meklējumiem un vēlmi pilnveidoties.

Ropažu vidusskolā atzinību un balvu saņēma **Ārija Buķeviča** par stabilitāti, neaizvietojamību un individuālu pieeju mācību priekšmeta apguvē un **Kristīne Maskale** par ieinteresētību, aktivitāti un radošumu mācību priekšmeta pasniegšanā.

Ropažu Mūzikas un mākslas skolā „Rodenpois” atzinību saņēma **Viktors Fedosejevs** mūzikā par ieguldījumu mūsdienu ritma mūzikas programmas attīstīšanā un ieguldījumu skolas akreditācijā un **Līga Slišāne** mākslā par jauniem meklējumiem un panākumiem vizuālās mākslas konkursos un radošu darbu ar audzēkņiem.

Pirmsskolas izglītības iestādē „Annele” atzinību saņēma **Daiņa Herberga** par iesaistīšanos starptautiskā līmeņa projektā „Etwinning” un radošu metožu izmantošanu mācību procesā.

Atzinību par uzdrīkstēšanos un ieguldījumu mūsdienu skolas veidošanā Ropažu novadā Ropažu novada domes priekšsēdētājs **Zigurds Blaus** pasniedza arī bijušajam Zaķumuižas pamatskolas direktoram **Igoram Grigorjevam**.

Izglītības darbinieki izēmē konkrētas darbības turpmākajā sadarbībā

Atbilstoši savām profesionālajām interesēm izglītības darbinieki konferences laikā piedalījās kādā no deviņām darbnīcām jau konkrētu kopīgu nākotnes sa-



darbības plānu sastādīšanai. Par aktuālajām tēmām izglītības darbinieki vienojās jau šī gada pavasarī, kad pirmo reizi pulcējās uz Ropažu novada izglītības darbinieku forumu.

Diskusiju rezultātā tika izņemtas jau konkrētas darbības un aktivitātes šādos svarīgos jautājumos:

- **Lokālpatriotisma veidošana izglītības iestāžu audzēkņos un viņu ģimenēs**

Tradicionālo svētku svinēšana, mainot svētku svinēšanas tradīcijas un vietas izvēli. Gatavošanās Latvijas simgadei – interaktīva erudīcijas spēles organizēšana ar orientēšanās prasmju, izdzīvošanas un vēstures zināšanu elementiem starp izglītības iestāžu audzēkņiem, ciemu iedzīvotājiem. Barikāžu laiks – gaismas ceļš starp visiem novada ciemiem. Informatīvu bukletu veidošana atbilstoši vecuma grupām.

- **Lasītveicināšanas programma bērniem sadarbībā ar Ropažu novada skolām un bibliotēkām**

Jaunā mācību gada pirmajā semestrī – ieviest, atjaunot grāmatu apmaiņas skapi, izveidot un atjaunot aktuālo grāmatu sarakstu ar bērnu vecumposmiem atbilstošām mūsdienīgām grāmatām un izvietot to vecākiem pieejamās vietās un veidos.

- **Visu pašvaldības iestāžu Mūzikas un mākslas dienas pavasarī**

Gatavojoties valsts simtgadei, 2016. gada 30. aprīlī – izstādes, darbnīcas, deju placis, sadziedāšanās, kino, iesaistīto organizatoru tusiņš, disenīte bērniem, pašdarbības kolektīvu godināšana, dalībnieku nominēšana un apbalvošana.

- **Savstarpēju pirmsskolas un skolas vecuma bērnu sporta čempionātu organizēšana**

2016. gada maijs – bērnu iz-

domātu sporta veidu čempionāts Zaķumuižas pamatskolā, Ekopūķu laišanas čempionāts jaunajā 400 m skriešanas celiņā Ropažu stadionā (ģimenes gatavo pašas savus pūķus no otrreizējās pārstrādes materiāliem). Fotoorientēšanās pasākums rudenī.

- **Atbalsta bērniem ar speciālām vajadzībām un atbalsta sistēmas izveide Ropažu novadā**

Komplekss risinājums, atbalsta sistēmas izveide un iedzīvināšana ikdienā – katrā izglītības iestādē un novadā sadarbojas speciālais pedagogs, logopēds, sociālais pedagogs, psihologs, vecāku atbalsta grupa, projekti sociālās atstumtības mazināšanai, supervīzija.

- **Izglītojamo un pedagogu motivācija**

Motivācijas veicināšanas aktivitātes – pedagogiem mācību gada noslēgumā – apbalvojums, darba devēja atbalsts kritiskās situācijās. Izglītojamo apbalvojums divas reizes gadā – ceļojumi, nominācijas, ekskursijas, tālākizglītības sponsorēšana, vasaras prakses pie uzņēmējiem, labās prakses popularizēšana, mediju piesaiste.

- **Erudīcijas konkursu/pēcpusdienu organizēšana starp iestādēm**

2015. gada oktobrī – erudīcijas konkurss starp 7.–9. klašu skolēniem ar akcentu uz radošu darbību Zaķumuižas pamatskolā. Novembris – erudīcijas konkurss „Zināt ir stilīgi” Ropažu vidusskolā. Februārī – abām skolām kopīga Matemātikas un dabaszinātņu nedēļa 4.–6. klašu skolēniem „Energija”. Aprīlis – Valodu nedēļa. Maijs – spēle „Deviņviru spēks”.

- **Tematiskās metodiskās pēcpusdienas novada skolotājiem**

Ik gadu augusta beigās novada izglītības darbinieku konference,

Skolotāju diena kā atpūtas un izklaides pasākums, Pirmsskolas pieredzes skola.

- **Vecāku līdzatbildība, pienākumi un tiesības bērnu izglītības un audzināšanas procesā visos izglītības posmos.**

Kursi par bērnu tiesību un aizsardzības jautājumiem. Vienoti iekšējās kārtības noteikumi par vecāku atbildību un pienākumiem. Īpaša izglītojoši audzināšana rubrika par audzināšanas un psiholoģijas jautājumiem izdevumā „Ropažu Vēstis”.

Informācija par jubilāru godināšanu Ropažu novada pašvaldībā

Agnese Ozola

Septembra un oktobra svinīgais senioru godināšanas pasākums notiks 1. oktobrī – Starptautiskajā Vecojaužu dienā – plkst. 16.30 PII „Annele”, Ropažos.

Ar katru no jums sazināsies Ropažu novada pašvaldības pārstāvis, lai noskaidrotu, vai piedalīsieties pasākumā, vai nepieciešams transports uz un no svinīgā pasākuma, vai ieradīsieties viens vai kopā ar kādu ģimenes locekli, draugu, kaimiņu. Pirms vai pēc svinīgā pasākuma varēsiet arī noformēt dokumentus, lai saņemtu jums pienākošos palīdzību apaļajā jubilejā – **lidzi jābūt pasei.**

Jautājumu un neskaidrību gadījumā lūdzam zvanīt pa tālruni 67918580.



Ūdenssaimniecības projekti Ropažos un Silakrogā pabeigti

Atis Prauliņš

SIA „Ciemats” informē, ka 2015. gada 29. jūnijā Ropažu novada pašvaldības būvvalde pieņēma Eiropas Reģionālās attīstības fonda projekta „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Ropažu novada Ropažu ciemā” (līguma Nr. 3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/156/119) ietvaros Ropažu ciemā veikto būvniecības darbus.

Projekta īstenošana jāva:

- rekonstruēt artēzisko urbumu Nr.2,
- izbūvēt jaunu artēzisko urbumu,
- izbūvēt jaunu ūdens atdzelzšanas staciju ar jaudu 19,6 m³/st.,
- tamponēt artēzisko urbumu Nr.1,
- esošo iekārtu vietā izbūvēt jaunu notekūdeņu attīrīšanas iekārtu BIO-225,
- rekonstruēt esošās kanalizācijas sūkņu stacijas.

Būvdarbu optimizēšanas rezultātā projekta īstenošanas izmaksas ir mazākas, nekā iepriekš tika plānots – kopējās projekta attiecināmās izmaksas ir 454 452,63 EUR, no kurām Eiropas Savienība līdzfinansē 386 284,73 EUR.

Tāpat arī Ropažu novada pašvaldības būvvalde 2015. gada 19. jūnijā pieņēma Eiropas Reģionālās attīstības fonda projekta „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Ropažu novada Silakroga ciemā” (līguma Nr. 3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/195/070) ietvaros Silakroga ciemā pabeigtos būvniecības darbus:

- rekonstruētos artēziskos ur-

bumus Nr.1 un Nr.2,

- izbūvēto jauno ūdens atdzelzšanas staciju ar jaudu 23,0 m³/st.,
- blakus esošajām iekārtām izbūvēto jauno notekūdeņu attīrīšanas iekārtu BIO-290.

Projekta īstenošanas kopējās attiecināmās izmaksas ir 453 082,21 EUR, no kurām Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējums ir 385 119,88 EUR.

Jāatzīmē arī, ka SIA „Ciemats” Tumšupes ciemā īstenotais Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansētais projekts „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Ropažu novada Tumšupes ciemā” (līguma Nr. 3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/198/071) strauji tuvojas noslēgumam.

Jūlijā paveiktie būvdarbi:

1. Būvbedres rakšana un pamatnes sagatavošana jaunajām NAI iekārtām;
2. Pilnībā izbūvēta paštesces kanalizācija posmā no jaunizbūvējamās NAI līdz Tumšuvei 3, 4, 5 un Vižņiem;
3. Uzsākta divu spiedvadu izbūve no jaunizbūvējamās NAI līdz Tumšuvei;
4. Ir veikta UAS iekārtu rekonstrukcija esošajā UAS ēkā Zītaros.

Augustā:

1. NAI iekārtu un KSS piegāde un izbūve;
2. Paštesces kanalizācijas un ūdensvada izbūve Zītaros;
3. Ūdensvada izbūve starp mājām Tumšuve 3, 4, 5;
4. Izbūvēto cauruļvadu uzme-rīšana un pārbaudes;
5. Labiekārtošanas darbi (turpinās).

Saskaņā ar a/s „Siguldas būvmeistars” noslēgto būvniecības līgumu darbu izpildes gala termiņš ir 2015. gada 7. septembris.



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Novadā no 2. oktobra līdz 15. novembrim notiks ikgadējā lielgabarīta atkritumu savākšanas akcija

Ropažu novadā tiek rīkota ikgadējā lielgabarīta atkritumu savākšanas akcija.

Aicinām visus Ropažu novada iedzīvotājus veikt tīrīšanas un sakopšanas darbus savos dzīvokļos, pagrabos un pagalmos un izmantot iespēju bez maksas atbrīvoties no lielgabarīta atkritumiem – nevajadzīgām mēbelēm, būvmateriāliem, TV un audio iekārtām, kas ikdienā nav paredzēti izmešanai parastajās sadzīves atkritumu tvertnēs.

Lielie atkritumu konteineri ikvienam Ropažu novada iedzīvotājam (gan daudzdzīvokļu namu iedzīvotājiem, gan privātmāju un mazdārziņu īpašniekiem) būs pieejami bez maksas.

Aicinām iedzīvotājus būt atsaucīgiem un izmantot doto iespēju!

Lielgabarīta atkritumu konteineru atrašanās vietas un laiki

No 2. līdz 4. oktobrim:

Tumšupē pie daudzdzīvokļu mājām „Zītari”

Tumšupē pie daudzdzīvokļu mājām „Tumšupe”

No 9. līdz 11. oktobrim:

Muceniekos pie daudzdzīvokļu mājām „Jaunceltne 2/6”

Muceniekos pie daudzdzīvokļu mājām „Jaunceltne 2/8” (blakus atkritumu konteineru laukumam)

No 16. līdz 18. oktobrim:

Ropažos daudzdzīvokļu māju „Zaļā 8” un „Bērze 3” pagalmā

Ropažos pie daudzdzīvokļu mājas „Rubini” (blakus atkritumu konteineru laukumam)

No 23. līdz 25. oktobrim:

Bajāros – blakus autobusa pieturai

Gaidās – pie diķa

No 30. oktobra līdz 1. novembrim

Zaķumuižā pie daudzdzīvokļu mājas „Parka 5” (blakus atkritumu konteineru laukumam)

Zaķumuižā pie daudzdzīvokļu mājas „Vidzemes prospekts 8” (blakus atkritumu konteineru laukumam)

No 6. līdz 8. novembrim

Kākcimē pretim daudzdzīvokļu mājai „Ziedoņi”

Ropažos pie daudzdzīvokļu mājas „Edelveisi” (blakus atkritumu konteineru laukumam)

No 13. līdz 15. novembrim

Silakrogā – pie daudzdzīvokļu mājas „Priedes 5” (blakus katlumājai)

Silakrogā – pie daudzdzīvokļu mājas „Priedes 1” (blakus atkritumu konteineru laukumam)

Jauna kapavietu reģistrācijas kārtība Ropažu novadā

Lai sakārtotu kapavietu reģistrācijas sistēmu un nodrošinātu vienotu pieeju jaunu kapavietu ierādīšanā, Ropažu novada dome pieņēmusi noteikumus, kuri precizē kārtību, kādā tiek uzturēta kapsēta Ropažu novada pašvaldībā un kā tiek organizēta kapavietu ierādīšana un reģistrēšana Ropažu novada kapos.

Ar 2015. gada 1. oktobri kapu apsaimniekošana Ropažu novadā tiek nodota pašvaldības kapitālsabiedrības SIA „Ciemats” pārziņā. Šobrīd tuvinieka nāves gadījumā vai visos neskaidros jautājumos par kapu apsaimniekošanu personai jāsaazinās ar SIA „Ciemats” pārstāvi **Andri Ezertēvu pa tālr. 20221748.**

Par kapavietu nav jāmaksā:

Arī turpmāk iedzīvotājiem, kuru deklarētā dzīvesvieta ir Ropažu novada administratīvā teritorija, kā arī personām, kuru pēdējā dek-

larētā dzīvesvieta bijusi Ropažu novada administratīvajā teritorijā, viņu laulātajiem un pirmās pakāpes radniekiem, kas nav deklarēti Ropažu novadā, par kapa vietu Ropažu novada kapos nebūs jāmaksā.

Ņemot vērā, ka Ropažu novada kapsētas izmērs un ietilpība ir ierobežota, kā arī, lai regulāri jaunās kapa vietas netiktu piešķirtas citu pilsētu un novadu iedzīvotājiem, personām, kuras nav deklarētas Ropažu novadā, par jaunu kapa vietu Ropažu novada kapos turpmāk būs jāmaksā vienreizēja maksa 150 EUR apmērā.

Par kapavietu tiks slēgts beztermiņa nomas līgums

Turpmāk par katru kapavietu Ropažu novada kapos tiks slēgts kapavietas beztermiņa nomas līgums, tādēļ aicinām iedzīvotājus, sākot no 2015. gada 1. oktobra, vērsties Ropažu novada pašvaldības Juridiskajā un lietvedības daļā, lai noslēgtu līgumu ar pašvaldību. Kapavietas nomas līguma slēgšana ir bez maksas. Gadījumā, ja mirušajam nav

radnieku vai radnieks atsakās slēgt kapavietas nomas līgumu, līgums tiek slēgts ar citu personu, kura uzņemasies apbedīšanas pienākumus.

Kapavietas apsaimniekošana

Kapavietas īpašnieks ir atbildīgs par kapavietas labiekārtošanu un regulāru kopšanu. Gadījumā, ja kapavieta netiek kopta 5 gadus pēc kārtas, kapavieta tiek atzīta par neuzraudzītu un īpašnieks tiek brīdināts par iespējamo kapa kopības nolīdzināšanu trīs mēnešu laikā pēc brīdinājuma vēstules nosūtīšanas.

Ar saistošajiem noteikumiem „Grozījumi Ropažu novada domes 2010. gada 25. novembra saistošajos noteikumos Nr. 30 „Ropažu novada kapsētas uzturēšanas noteikumi” un Ropažu novada domes noteikumiem „Kārtība, kādā tiek organizēta kapavietu ierādīšana un reģistrēšana Ropažu novada kapos”, varat iepazīties www.ropazi.lv sadaļā Dokumenti/Saistošie noteikumi vai Ropažu novada pašvaldības izdevuma „Ropažu Vēstis” oktobra numurā.

Aicina uz semināriem par „Vietējo attīstības stratēģiju”

Eva Haberkorne-Vimba, biedrības „Ropažu Garkalnes partnerība” administratīvā vadītāja

Biedrība „Ropažu Garkalnes partnerība” sāk darbu pie jaunas vietējās attīstības stratēģijas izstrādes un aicina iedzīvotājus un uzņēmējus uz informatīviem semināriem.

Biedrība „Ropažu Garkalnes partnerība” uzsākusi darbu pie jaunās sabiedrības virzītas „Vietējās attī-

tības stratēģijas” izstrādes, kas ļaus uzņēmējiem, nevalstisko organizāciju pārstāvjiem un ikvienam

iedzīvotājam realizēt savas ieceres gan uzsākot un attīstot uzņēmējdarbību, gan realizējot sapņus un īstenojot vietējas iniciatīvas ikvienā ciemā.

Lai uzzinātu iedzīvotāju vajadzības, apzinātu uzņēmējus un potenciālos projektu iesniedzējus, biedrība „Ropažu Garkalnes partnerība” aicina ikvienu uz

informatīviem semināriem/forumiem.

Ropažu novadā:

- **22.09. Silakrogs, Ropažu novads. Multifunkcionālais centrs. 19.00.** Tikšanās ar NVO un iedzīvotājiem par sabiedrības virzītas „Vietējās attīstības stratēģijas” izstrādi, lai apzinātu iedzīvotāju vajadzības un redzējumu vietas potenciāla attīstības

iniciatīvas.

- **23.09. Zaķumuiža, Ropažu novads. Kultūras nams. 19.00.**

Tikšanās ar uzņēmējiem un potenciālajiem uzņēmējiem par sabiedrības virzītas „Vietējās attīstības stratēģijas” izstrādi, lai apzinātu uzņēmēju iespējas piesaistīt finansējumu.

Informāciju par savu līdzdalību lūdzam sūtīt uz e-pastu: eva.haberkorne@gmail.com vai zvanīt pa tālruni 29210007.



Helsingborga – deļotāju neaizmirstamo ceļojumu sarakstā

Inga Koleča

Piekusuši, taču gandarīti par aizvadīto piedzīvojumu un gaidīto atgriešanos mājās, augusta vidū no Zviedrijas atgriezās Ropažu novada tautas deļu kolektīvu „Annele”, „Garauši” un „Cielava” dalībnieki, kas piedalījās festivālā „Eiropēde 2015” Zviedrijas pilsētā Helsingborgā.

Ceļš uz festivālu bija īsts piedzīvojums – gan uz festivālu, gan no tā atpakaļ devāmies ar kuģi un pa īstam iepazīnām gan prāmi „Isabella”, kas ceļoja no Rīgas uz Stokholmu, gan prāmi „Romantica”, kas no Stokholmas veda mūs tuvāk mājām – uz Tallinu.

Ropažu novada tautas deļu deļotāji Terēzas Jozefas un viņas asistences Zanes Kristiānas Jozefas vadībā „Eiropēde” piedalās jau piekto gadu. Kopā ar vairāk nekā 6000 lielu un mazu deļotāju un tautas muzikantu arī mūsējie, vairāk nekā 40 dalībnieku, papildēja Helsingborgu ar mūziku, krāšņiem tautas tērpiem, dažnedažādās valodās runājošiem tuviem un tāliem

ciemiņiem, smaidiem un kustību.

Festivāls ilga piecas dienas, un katra no tām bija intensīva un piepildīta ar mēģinājumiem, koncertiem un daudzām citām aktivitātēm. Tā nebija atpūta, bet gan ļoti nopietns un atbildīgs uzdevums – godam pārstāvēt savu kolektīvu, novadu, valsti lielā pasākumā ārpus Latvijas.

Mūsu tautas deļu kolektīvu deļotāji uzstājās vairākos ielu koncertos, mācīja citu tautu deļotājiem deļot mūsu tradicionālo deļu „Pankūkas”, kas visiem ļoti iepatikās, kā arī kopā ar citiem Latvijas deļu kolektīviem veidoja Latvijas priekšnesumu, kas bija daļa no festivāla noslēguma koncerta. Mūsu deļotāji savukārt mācījās skotu tautas deļas, vēroja citu valstu deļotāju priekšnesumus un aktīvi jūta līdzī mūsu vidējās paaudzes tautas deļu kolektīva „Cielava” dalībniekiem viņu uzstāšanās laikā.

Festivāls ir sava veida satikšanās vieta ļaudīm, kas godā savas tradīcijas un vēlas tās parādīt arī citiem. Šogad festivāls pateicās par jauko uzņemšanu Helsingborgai, lai jau pavisam drīz – nākamvasar – atkal pulcētu deļotgribētājus Beļģijas pilsētā Namurā.



Foto: I. Koleča

Kur darbs, tur nepieciešama arī atpūta, tādēļ izmantojām ikkatru brīvo brīdi, lai labāk iepazītu skaisto Helsingborgu un tās apkārtni, – devāmies nelielā ekskursijā uz pāri jūrai esošo Dānijas pili Helsingoru, kur atrodas slavenā Hamleta pils, spēlējām futbolu un dažādas spēles skolā, kurā nakšņojām, bet mājupceļā iegriezāmies Stokholmā un Tallinā, kā arī Latvijā pie Veczemju klintīm nopeldējām dienas laikā uzkrāto nogurumu.

Paldies Ropažu novada pašvaldībai par sniegto finansiālo atbalstu, paldies visiem šī festi-

vāla dalībniekiem, kā arī deļu kolektīvu vadītājam Terēzai Jozefai un viņas lielajam palīgam Zanei par ieguldīto darbu, lai mūsējo priekšnesumi būtu skaisti un pārliecinoši!

Ropažu novada tautas deļu kolektīvu vadītāja Terēza Jozefa:

„Nu jau piekto gadu (kopš 2011. gada) piedalāmies šajā festivālā, kurš šogad norisinājās 52. reizi. Šis mums bija viens no jaukākiem „Eiropēdes” festivāla braucieniem, jo ceļa posmi bija interesantāki nekā citus gadus, ilgstoši braucot tikai autobusā.

Pati pirmo reizi devos ceļā ar prāmi, bet satraukums ātri noslāpa. Bērni ir auguši pieredzē, saprotoshi, paklausīgi, un kopā pavadītais brauciens bija izdevies. Paldies visiem maniem deļotājiem par centību un smaidiem, par dāvāto deļasprieku! Jauki bija festivālā sastapt arī iepriekšējo gadu dalībniekus no citām valstīm, kas lika justies drošākiem un vieno tiem, kā savējiem.

Aristokrātiskas sajūtas man bija vadītāju pieņemšanā pie pilsētas mēra, kāpjot pa rātsnama kāpnēm un sveicinoties ar krāšņiem galma ļaudīm, kas apbrīnoja mūsu tautas tērpus. Īpašs savīļņojums bija pašā festivāla noslēgumā, kad arēnā draudzīgās virknēs devās gandrīz visi festivāla dalībnieki, veltot cits citam draudzīgus smaidus un plaukstu sasītienu, garām deļojot. Liels paldies deļotāju mamām – Helēnai Jaunslavietei, Jogitai Druseikai, Ingai Kolečai un Sarmītei Oleksānei, kas bērnu uzraudzīja un palīdzēja dažādās situācijās. Helsingborga ir ierakstīta kārtējo neaizmirstamo sirsniņo pilsētu sarakstā, kuru vērts apciemot vēl kādu reizi.”

Vasaras nometnē Vācijā

Ināra Kleinberga,
Zaķumuižas pamatskolas
vācu valodas skolotāja

Šovasar trīs meitenes no Zaķumuižas pamatskolas – Līva Ozola, Anita Železkina un Elīna Miķelsone – izmantoja iespēju iegūt jaunus draugus mācību un atpūtas nometnē Vācijā, Nīdermilēnē.



Foto no personīga arhīva

Nīdermilēnē jau vairākus gadus tiek rīkotas vasaras nometnes Polijas, Slovākijas, Baltkrievijas, Latvijas un arī Vācijas jauniešiem. Mūsu skolnieces piedalījās nometnē no 21. jūlija līdz 3. augustam kopā ar vāciešiem, poļiem un baltkrieviem. Latvijas delegācija kopumā bija diezgan liela – 3 skolotājas (2 vācu valodas un 1 deļu skolotāja) un 17 skolēnu no Valmieras, Rūjienas, Mazsalacas un Zaķumuižas. Nometnē kopumā uzturējās 76 bērni un 11 pedagogu.

Mūsu delegācija nometnē ieradās 21. jūlija vakarā no Bonnas lidostas, mūs jau gaidīja citu valstu pārstāvji. Gulēt aizgājām pavēlu, jo bija taču jāiekārtojas

istabiņās un jāpaskatās, kur iekārtojušies citi tautieši.

Otrajā dienā pēc brokastīm nometnes vadība un skolotāji vēlreiz precizēja nometnes gaitu, saskaņoja pasākumu un ekskursiju laikus, jaunieši varēja iepazīties ar nometnes apkārtni vai uzspēlēt sporta spēles. Pēcpusdienā latviešu delegācija aicināja visus sporta laukumā iemācīties un izspēlēt latviešu kustību rotaļas – „Namiņš deg” „Pēdējais pāris šķiras”, „Ādamam bija septiņi dēli” u.c.

Nākamajā dienā sākās mācību nodarbības. Katrs dalībnieks izveidoja aprakstu par sevi, pie-

vienoja foto vai zīmējumu, un tā izveidojās interesanta nometnes dalībnieku galerija. Citās nodarbībās diskutējām par brīvību – brīvību ikdienā, skolā, mājās, valstī, attiecībās. Veidojām plakātus. Mācījāmies dziesmu par draudzību. Sākumā ilustrējām, tad dziedājām, skatoties zīmējumos – tā bija vieglāk atcerēties vārdus vācu valodā. Nodarbības apgleznojām arī latveņu, gatavojām latveņu tautas deļas un latveņu tautas dziesmu koncertam, uz kuru tika uzlūgti nometnes sponsori.

Šogad bija iespēja doties vairākās ekskursijās – braucām uz Ķelni, apskatījām slaveno Ķelnes Domu, bijām pie lielākās Vācijas upes Reinas. Bijām Lincā, Maincā (Gūtenberga muzejā un vecpilsētā), Konigsvinterā, kas slavena ar pūķu klintīm, Bonnā. Vairākas reizes bijām apgabala centrā Asbahā, kur bija iespēja nopirkt kādu kārumu sev, dāvaniņas mājiniekiem un draugiem.

Nometnes laikā bija vairāki pārgājieni. Vienu dienu pēc vakariņām devāmies uz vecu baznīcu mežā. Nodarbības izdekorētajos lukturišos ielikām svecītes, kas

tumšajā baznīcā izskatījās iespaidīgi. Skolotāju ansamblis nodziedāja pāris garīgu dziesmu, katrs padomāja par saviem mīļajiem mājās palicējiem. Izdevās emocionāls brīdis. Mājās atgriezāmies jau tumsā. Bija vēl dienas pārgājiens uz pilsētiņu Noištati. Pa ceļam atpūtāmies speciāli ierīkotā atrakciju laukumā. Pusdienās ēdām grilētas vācu desiņas un kotletes, Vācijā populāros kartupeļu salātus, saldajā – arbūzu! Atpakaļ uz nometni gan mūs aizvīzināja autobuss.

Svētdienas rītā pēc brokastīm gājām uz 5 km attālo pilsētiņu Limbahu, tur piedalījāmies svētdienas dievkalpojumā. Baltkrievu bērni baznīcā skaisti dziedāja, visās valodās pateicām savu lūgšanu, klausījāmies ērģeļu spēli un skaisto dziedājumu.

Pēdējā jūlija svētdienā, kad sākās karstais periods, bija pārgājiens pa vēso upi, kas tek garām nometnei. Apautām kājām, jo upes gultne ir akmeņaina, visi brida ūdenī un devās pastaigā. Vietām upe bija sekla, vietām dziļāka. Bet karstajā dienā tas bija tieši tas, kas vajadzīgs. Korespondenti skrēja pa krastu līdzī, lai šo

interesanto gājienu iemūžinātu. Viņiem bija jāiztur karstums un krastmalas nātru dzēlieni. Bet vēsākajās dienās varēja katru pēcpusdienu peldēties baseinā.

Pirms pusdienām bija deļu nodarbības, kurās baltkrievu un latviešu mācījās deļas skolotājas Terēzas Jozefas vadībā! Skolotājas meistarība un pacietība bija vajadzīga, lai jauniešiem, kuri ikdienā nedeļo, iemācītu „Govju kazaku”. Šo deļu jaunieši deļoja arī pateicības koncertā sponsoriem un nometnes organizatoriem. Koncertā ar saviem priekšnesumiem uzstājās visu valstu dalībnieki. Latvešu meitenes bija uzpinušas ziedu vainadziņus, tas latvešu deļu priekšnesumus padarīja daudz krāšņākus.

Zaķumuižas pamatskolas meitenes bija aktīvas un draudzīgas. Visas labprāt deļoja un dziedāja, sportoja. Anita sadraudzējās ar baltkrievu meitenēm, arī Elīna un Līva bija labi iejutušās nometnes atmosfērā.

Projām braucot, bija grūti šķirties no jauniegūtajiem draugiem, tādēļ visi bija vienisprātis – tiksimies atkal nākamgad Nīdermilēnē!



Ropažiem 810



Svētku gājiens



Amatnieku tirgus

Amatnieku tirgus

Priekšsēdētāja vietnieks
Antons Cibulskis

Svētku rīkotāja
Sanita Megere-Klevinska



Svētku dievkalpojums baznīcā



Paraugdemonstrējumi



Svētku atklāšana pilskalna pagalmā

Foto: L.Kalniņa, A.Ozola, O.Ezeriņš



Drifta šova dalībnieki



Drifta šovs



Pašdarbnieku koncerts



Nacionālā teātra aktieri



Kaspars Sarma



Uguns šovs



Pašdarbnieku kolektīvu kopbilde



Dabas skola 2015

Inga Koleča

Jūlija pēdējā nedēļā Ropažu novadā notika pirmā piedzīvojumu nometne „Aktīvs jaunietis Lielās Juglas krastā”, kuru organizēja biedrība „Cits Silakrogs” sadarbībā ar Sauszemes spēku Kājnieku brigādes Kaujas atbalsta bataljona karavīriem. Nometnē piedalījās 26 bērni un jaunieši no Ropažu, Lēdurgas un Ogres novada un Rīgas.

Nometnes laikā jaunieši tika sadalīti pa grupām un instruktoru vadībā veica dažādus uzdevumus. Viņi paši izdomāja nometnes nosaukumu – „Dabas skola” ar devīzi „Mežs, prāts un nazis” un savas grupas nosaukumu (nometnē piedalījās 4 komandas – „Militārie jenoti”, „Veselīgie klejotāji”, „Viss čikiniekā” un „Burkāns”), veidoja grupas karogu, mācījās sniegt pirmo medicīnisko palīdzību gadījumos, kad gūtas dažādas traumas, ievainojumi utt. Jaunieši devās pārgājienos, mācījās lietot karti un kompasu, lai spētu orientēties mežā un nonāktu pareizajā vietā. Uzdevumi bija interesanti un ar dažādām

grūtības pakāpēm – visu grupu dalībniekiem pārgājienu laikā bija jāšķērso Lielā Jugla, jāiemācās un jāprot ierīkot ugunsкура vietu un iegūt uguni nestandarta situācijā ar nestandarta metodēm.

Nometnes dalībnieku izturību pārbaudīja arī diezgan nepatīkamiem laika apstākļiem – lietus un jūlija beigām neraksturīgais vēsums. Taču tas netraucēja veikt iecerētos uzdevumus un apgūt dažādas jaunas prasmes – nometnes trešajā dienā jaunieši mācījās no meža esošajiem dabas materiāliem izveidot sev pajumti nakšņošanai. Šis zināšanas izrādījās ļoti nepieciešamas, jo jau nākamajā naktī jaunieši kopā ar instruktoriem nakšņoja mežā un gulēja pašizveidotās zaru pajumtēs vai teltīs, kuras bija nodrošinājuši nometnes instruktori. Jauniešiem tika mācīts arī tas, kā nestandarta situācijās ar dabā pieejamajiem materiāliem iegūt dzeramo ūdeni. Kopīgiem spēkiem šajā vakarā tika gatavotas arī siltas vakariņas – zupa. Katrstikpiesavauzdevuma bija uguns kūrēji un tā uzturētāji, zupas sastāvdaļu gatavotāji, kartupeļu, burkānu mizotāji, griezēji. Zupa tapa ar lielu centību un atbildības sajūtu, jo jaunieši zināja – ko paši izvērsīs, to arī ēdis. Rezul-

tātā 30 litru lielais zupas katls vakariņu laikā tika izēsts tukšs.

Nometnē valdīja ļoti sirsniņa gaisotne – jaunieši iemācījās dalīties un sadarboties. Visvairāk jauniešiem patikusi diena ar nakšņošanu mežā, kad viņi varēja izpausties un parādīt iegūtās zināšanas praksē.

Nometnes noslēguma svinīgajā pasākumā katrs jaunietis atminēja par dalību nometnē saņemto apliecinājumu un kopīgo nometnes dalībnieku fotogrāfiju.

Uz nometnes noslēguma ceremoniju bija ieradušies arī Ropažu novada pārstāvji – domes priekšsēdētājs Zigurds Blaus, Signe Grūbe, Inga Koleča, kā arī Zaķumuižas pamatskolas direktors Ivars Grigorjevs, kuri izteica pateicības vārdus nometnes organizētājiem, vadītājiem un dalībniekiem.

Nometnes organizētāji un dalībnieki saka sirsniņu paldies:

- kafejnīcai „Vēja ligzda” un Irēnai Remai par gardajām ēdienreizēm un klišēri noslēguma mielastam,
- nometnes vadītājam Jurim Grīlītim, instruktoriem: Sarmītei Gailītei, Agrim Robežniekam, Raivim Milleram, Valērijam Ivanovam, Ilonai Robežniecei par ieguldīto laiku un darbu, lai nometne „Aktīvs jaunietis Lielās Juglas krastos” – „Dabas skola 2015” izdotos,
- biedrībai „Strelnieki” par tūrisma ekipējuma pārdošanu ar ievērojamu atlaidi, kā rezultātā tūrisma



ekipējums projekta ietvaros tika iegādāts vairāk, nekā plānots.

Nometne tapa ar Ropažu novada pašvaldības finansējumu projektu konkursa „Iedzīvotāju iniciatīvas 2015” ietvaros, kurā tika iegādāts tūrisma ekipējums, mācību līdzekļi, medicīniskais nodrošinājums, Zaķumuižas pamatskolas līdzfinansējumu jauniešu ēdināšanai un vecāku līdzfinansējumu dažādu bonusu iegādei jauniešiem nometnes laikā.

Biedrības „Cits Silakrogs” pārstāve, viena no nometnes organizētājām Sarmīte Gailīte: „Nometnes organizētāji ir apmierināti ar paveikto darbu, ir uzlikta augsta latiņa. Prieks, ka varējām jauniešus izraut kaut uz dažām dienām no viņu komforta zonas un ieraut reālajā dzīvē pasaulē. Paldies visiem nometnes jauniešiem par dalību nometnē! Uz tikšanos citos biedrības „Cits Silakrogs” organizētajos pasākumos!”

SVEICAM



*Vēl kādu dziesmu spējam
Padziedāt kopā ar vējiem,
Kopā ar lietu un sniegiem,
Par neko lielu, par niekiem,
Reizēm ar smaidu dziedam,
Reizēm caur asarām – ziedam.*

Sveicam septembra gavilniekus apaļajās jubilejās!

Jānis Kļaviņš – 70 gadi
Daina Plivska – 70 gadi
Vera Lotko – 70 gadi
Ināra Keirāne – 75 gadi
Jāzeps Jurāns – 75 gadi
Izāks Lačkājs – 75 gadi
Viesturs Kociņš – 75 gadi
Nina Kitova – 80 gadi

DZIMUŠI



*Liec, Laimite, baltu ziedu
Mazajā rociņā,
Lai ir balta tā dzīvīte,
Kurā būs jādzīvo!*

Augustā Ropažu novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēta trīs bērnu piedzimšana

Odrija, Darians Darias un Markuss
Apsveicam jaunus vecākus!

MŪŽĪBĀ PAVADĪTI



Augustā Ropažu novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēta viena mirusi persona

Zintis Zaltāns
26.12.1957.–05.08.2015.

AKTIVITĀŠU GRAFIKS SEPTEMBRĪ MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CENTRĀ „KĀKCIEMS” (ZIEDOŅI-2, KĀKCIEMS)

Centrs atvērts PIRMDIEN, OTRDIEN, CETURTDIEN, PIEKTDIEN no plkst. 14 līdz 19.00

15. septembrī plkst. 14.00–15.00 **sociālie darbinieki** pieņem iedzīvotājus (A.Alksne, S.Tālberga, pēc iepriekšēja pieraksta pa tālr. 67980760).

12. septembrī plkst.10.30 kopā ar Tumšupes bērniem „**Labie darbi**” un futbola zirgu fermā „Krikumi”!

17. septembrī plkst.14.00–15.00 iedzīvotājus konsultē Ropažu novada pašvaldības **jurists** (pēc iepriekšēja pieraksta pa tālr. 67980760).

22. septembrī plkst. 14.00–15.00 iedzīvotājus konsultē **Sociālā dienesta vadītāja S.Cibuļska** (pēc iepriekšēja pieraksta pa tālr. 67980760 vai 67918515).

28. septembrī plkst. 17.20 **Kulinārijas priekšbērniem**.

29. septembrī plkst. 7.50 pulcēšanās pieturā Kākciems – **ekskursija pensionāriem „Cinevilla”** (vietu skaits ierobežots), pieteikties personīgi multicentrā – darba laikā.

Klaudijas Terēzas Hēlas nodarbības mazuliem **atsāksies oktobrī**.

Mfc. „Kākciems” pieejami **bezmaksas veļas mazgāšanas un dušas pakalpojumi**. Sīkāka informācija pa tālr. 67980760.

Paralēli aktivitātēm pieejami:

- Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz vietas vai ņemt uz mājām).
 - Publiskais internets.
 - Dokumentu printēšana, kopēšana.
 - Dažādas galda spēles, Xbox360 u.c
- Aktivitāšu grafiks mēneša laikā var tikt papildināts, par izmaiņām sekotiet līdzi www.ropazi.lv vai informatīvajos paziņojumos pie daudzdzīvokļu namu durvīm.

AKTIVITĀŠU GRAFIKS SEPTEMBRĪ MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CENTRĀ „SILAKROGS” (PRIEDES 5-1, SILAKROGS)

Centrs atvērts: PIRMDIEN, OTRDIEN, TREŠDIEN, CETURTDIEN no plkst. 11.00 līdz 18.00, PIEKTDIEN no plkst. 11.00 līdz 15.00

17. septembrī plkst. 12.00–13.00 – iedzīvotājus konsultē **Ropažu pašvaldības jurists** (pēc iepriekšēja pieraksta pa tālr. 67398696).

22. septembrī plkst. 19.00 tikšanās ar NVO un iedzīvotājiem par sabiedrības virzības „Vītiņās attīstības stratēģijas” izstrādi, lai apzinātu iedzīvotāju vajadzības un redzējumu vietas potenciāla attīstības iniciatīvas.

23. septembrī plkst.10.00–12.00 – **sociālie darbinieki** pieņem iedzīvotājus (A.Jurika, A.Alksne); plkst.11.00 **projekts: „Eiropas Atbalsta fonds virtūcīgākajām personām”**. Programmas Nr. CCI Nr. 2014LVFMOP001 aktivitāte. (Sociālie darbinieki)

24. septembrī plkst. 18.40 – **Literārais vakars grāmatmīļiem** (Liega Piešņa).

29. septembrī **ekskursija pensionāriem „Cinevilla”** (vietu skaits ierobežots), pieteikties personīgi multicentrā darba laikā. Izbraukšanas laiks tiks precizēts; plkst. 14.00–15.00 – iedzīvotājus konsultē **Sociālā dienesta vadītāja S.Cibuļska** (pēc iepriekšēja pieraksta pa tālr. 67398696).

Klaudijas Terēzas Hēlas Rotaļnodarbība mazuliem līdz staigāšanas brīdim **atsāksies oktobrī**.

INFORMĀCIJAI: LAD (Nr.14-04-LL38-L413101-000005) Ropažu novada pašvaldības realizētā projekta rezultātā multifunkcionālajos centros novada maznodrošinātām un trūcīgām personām vai personām ar Sociālā dienesta ieteikumu pieejami bezmaksas veļas mazgāšanas un dušas pakalpojumi.

Paralēli aktivitātēm pieejami:

- Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz vietas vai ņemt uz mājām).
- Publiskais internets.
- Dokumentu printēšana, kopēšana, faksēšana.
- Iespējams apgūt pamatprasmes datora un interneta lietošanā, lūgums iepriekš pieteikties pa tālr. 67398696.
- Dažādas galda spēles, galda futbols, novuss, Xbox360 u.c.

AKTIVITĀŠU GRAFIKS SEPTEMBRĪ MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CENTRĀ „TUMŠUPE” (ZĪTARI 5-1, TUMŠUPE)

Centrs atvērts: PIRMDIEN, OTRDIEN, TREŠDIEN, CETURTDIEN, PIEKTDIEN no plkst. 14.00 līdz 19.00

11. septembrī plkst. 18.00 – **Katram vienu km** (fiksē I.Lasmane).

12. septembrī plkst. 10.00 – „**Labie darbi**” un sportiskas aktivitātes zirgu fermā „Krikumi”!

14. septembrī plkst. 17.00 – **Radošā stunda bērniem** (I.Lasmane).

15. septembrī plkst.15.00–16.00 **sociālie darbinieki** pieņem iedzīvotājus (A.Jurika, A. Alksne pēc iepriekšēja pieraksta pa tālr. 67957399 vai 27708020).

17. septembrī plkst. 15.00 – **jurists** (pēc iepriekšēja pieraksta pa tālr. 67957399).

18. septembrī plkst. 13.00–14.30 – **SIA „Ciemats”** Tumšupes kase, plkst. 18.00 – **Katram vienu km** (fiksē I.Lasmane).

plkst. 19.00 – **mfc. „Tumšupe”** viesosies in mazo koncertu sniegs **Latvijas Apvienotās metodistu baznīcas** 1. draudzes pārstāvji.

21. septembrī plkst.17.00 – **Radošā stunda bērniem** (S.Fedotova).

22. septembrī plkst.15.00 – iedzīvotājus konsultē **Sociālā dienesta vadītāja S.Cibuļska** (pēc iepriekšēja pieraksta pa tālr. 67957399 vai 67918515).

25. septembrī plkst. 17.00 – **Bērnu kulinārija** (S.Fedotova).

plkst. 18.00 – **Katram vienu km** (fiksē S.Fedotova).

28. septembrī plkst. 17.00 – **Radošā stunda bērniem** (S.Fedotova).

29. septembrī plkst. 17.00 – **Bibliotēkas nodarbības bērniem**. **Klaudijas Terēzas Hēlas** nodarbības mazuliem **atsāksies oktobrī**.

Mfc. „Tumšupe” pieejami **bezmaksas veļas mazgāšanas un dušas pakalpojumi**. Sīkāka informācija pa tālr. 67957399.

- Paralēli aktivitātēm pieejami:**
- Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz vietas vai ņemt uz mājām).
 - Publiskais internets.
 - Dokumentu printēšana, kopēšana, faksēšana.
 - Iespējams apgūt pamatprasmes datora un interneta lietošanā, lūgums iepriekš pieteikties pa tālr. 67398696.
 - Dažādas galda spēles, galda futbols, novuss, Xbox360 u.c.
 - Ir pieejami dušas un veļasmašīnas pakalpojumi.



Daudzveidīgas sporta un aktīvās atpūtas iespējas skolēniem

Evita Eglāja,
Ropazu Sporta centra vadītāja

Katru gadu gan skolēni, gan vecāki septembri uzsāk ar jaunu apņemšanos un cerībām uz jauniem sasniegumiem. Lai bērni augtu veseli, stingru stāju un raksturu, disciplinēti – sports un regulāri treniņi ir labākais vecāku palīgs gan bērna rakstura veidošanā, gan veselības stiprināšanā.

Iespējas mūsu izglītības iestāžu audzēkņiem nodrošina gan pašvaldības, gan privātās sporta interešu izglītības organizācijas. Pašvaldības interešu izglītību sportā realizē Sporta centrs skolēnu treniņgrupās. Visi treneri ir ar vismaz C kategorijas sporta trenera izglītību, un visi četri turpina studēt, lai iegūtu B līmeņa trenera sertifikātu. Pašvaldība nodrošina treneru atalgojuma apmaksu, telpas, inventāru un aprīkojumu, kā arī transportu uz sacensībām un dalības maksu, tādējādi vecākiem jānodrošina tikai sporta tērps un jāuzmana, lai treniņi netiktu kavēti.

Šobrīd vēl notiek treniņgrupu komplektēšana un treniņu plānošana, tādēļ treneri sagatavojusi informatīvu ieskatu piedāvājumam bērnu un skolēnu sportā Ropazu novadā. Precīzi nodarbību saraksti būs pieejami no 15. septembra www.ropazi.lv – Iedzīvotājiem/Sports un aktīvā atpūta.

VIEGLATLĒTIKA. Trenerē – Ingrida Amantova. Tāl. 26553241

Nodrošina iespēju iegūt pirmās iemaņas vieglatlētikas disciplīnās. Nodrošina veselību, fiziski, garīgi un emocionāli attīstītu personību veidošanu, kas motivētas aktīvam dzīvesveidam un apzinās sporta kā vē-



Jaunie Ropazu novada vieglatlēti ar treneri Ingridu Amantovu un vecākiem pēc starta Skriešanas čempionātā Daugavas stadionā

tības nozīmi. Piedalāmies „Skriesim.lv” skrējienos. Nodarbības notiek Zaķumuižas sporta zālē: pirmdienās un trešdienās plkst. 17.00–18.30; Ropazu sporta zālē: otrdienās un ceturtdienās plkst. 17.00–18.30 un sestdienās plkst. 9.00–11.00. Aicināti nodarboties skolēni, sākot ar 1. klasi.

TENISS. Treneri – Zigurds un Rudite Upiši. Tāl. 29233304

Aicināti 1.–4. klašu skolēni. Lieliska iespēja apgūt un nostiprināt tenisa spēles pamatus. Tenisa raketi iesācējiem nodrošinās treneri. Nodarbības sāksies ar 1. oktobri Ropazu un Zaķumuižas sporta zālēs, draudzības spēļu turnīri ar kaimiņu novadu tenisa spēles apgūvējiem.

DAMBRETE. Treneri – Antra un Guntis Valneri

Nodarbības notiek pēc mācību stundām Ropazu vidusskolā. Tiek apgūti dambretes spēles pamati, attīstīta domāšana, atmiņa, loģika. Nodarbības pirmdienās un piektdienās.

VOLEJBOLS. Treneri – Dace Ozoliņa, Sanda Liepiņlauska un Ilze Liepiņlauska, sanda.liepinlauska@tvnet.lv, dace.ozo@inbox.lv, ilzeliepinlauska@inbox.lv. Piedāvājam:

- Saturīgas brīvā laika pavadīšanas iespējas (rotaļas, sporta spēles, stafetes utt.);

- Ar regulāru nodarbību palīdzību sekmēt fizisko īpašību – ātruma, izturības, spēka, veiktības un koordinācijas – attīstību;

- Vingrinājumus stājas nostiprināšanai;
- Nodarbības apgūt sporta spēļu pamatnoteikumus;
- Piedalīties dažāda mēroga sacensībās.

Pievienojies kādā no mūsu nākamajiem treniņiem, līdz ņemot sporta apavus un sporta tērpu. Nodarbības bez maksas!

Ropazo: pirmdienās, trešdienās, piektdienās:

15.30 3.–5. klašu meitenes/zēni (2003.g. un jaun.)

15.30–17.00 5.–9. klašu meitenes/zēni (2000.g. un jaun.)

17.00–18.30 9.–12. klašu meitenes/zēni (A grupa 96./97. g.dz. un jaunāki)

Zaķumuiža: otrdienās, ceturtdienās

14.00–15.00 3.–5. klašu meitenes/zēni (2003.g. un jaun.)

15.00–17.00 5.–9. klašu meitenes/zēni (2000.g. un jaun.)

AEROBIKA. Trenerē – Laine Puķīte-Olmane. Tāl. 27075652, laine.po@inbox.lv.

Nodarbības notiek Zaķumuižas pamatskolas aktu zālē 1.–4. klašu meitenēm. Nodarbības plānotas pirmdienās un trešdienās. Vispārējās fiziskās sagatavotības treniņi ar uzsvaru uz kustību koordināciju un lokanību. Būs iespēja apgūt dažādus deju stilus, akrobātikas elementus. Šogad plānots uzstāties skolas rīkotajos pasākumos, kā arī sporta sacensībās karsējmeiteņu lomā.

SPORTA SPĒLES. Treneris – Māris Kalniņš

Apgūsim populārākos sporta spēļu pamatus (basketbols, futbols, florbols u.c.), veicināsim sporta attīstību mācību iestādē un skolēnu veselības uzlabošanu. Nodarbības pēc mācību stundām Zaķumuižas pamatskolā pirmdienās, trešdienās un piektdienās.

GALDA SPĒLES.

Treneris – Māris Kalniņš

Iespēja apgūt galda spēļu (galda teniss, novuss, šautriņas u.c.) pamatus un pilnveidot prasmes sportiskās aktivitātēs 1.–9. klašu skolēniem. Nodarbības notiek Zaķumuižas sporta zālē, tribīnēs.

Vispārējā fiziskā sagatavotība (VFS). Treneris – Māris Kalniņš

Nodarbības notiks Zaķumuižas treniņu zālē trenera Māra Kalniņa vadībā. Vispārējās fiziskās sagatavotības nodarbību pamatā atlētikas un kardioingrinājumi, kas nodrošina cilvēka ķermeņa vienmērīgu attīstību. Nodarbības paredzētas skolas vecāko klašu skolēniem otrdienās un ceturtdienās pēc mācību nodarbībām skolā.

KUSTĪBU SPĒLES. Trenerē – Liene Kukule. Tāl. 29154312

Ropazu Sporta centrā pirmdienās, otrdienās un trešdienās.

Aicināti nodarboties skolēni no 1. līdz 4. klasei. Pievērsīsim uzmanību stājas nostiprināšanai vingrošanai, apgūsim jaunas rotaļas un spēles, kā arī dažādu sporta spēļu elementus ar rotaļu palīdzību. Ziemā baudīsim ziemas priekus, slēposim un mācīsimies slidot. Ceram doties lielākā pārgājienā ar slēpēm. Apmeklēsim kāpšanas sienu un mācīsimies siet mezglus, apieties ar alpinistu kalnā kāpēju aprīkojumu un inventāru. Mēģināsim iekarot augstākas kāpšanas sienas Juglas skolā. Bērniem būs iespēja sportot arī vasaras brīvlaikā jūnijā un augustā dienas nometnē.

Vispārējā fiziskā sagatavotība (VFS). Treneris – Artis Bogdāns. Tāl. 22029093

Atlētiskā sagatavošana – svaru zāle. Aicināti skolēni no 7. līdz 12. klasei, treniņi otrdienās 15.30–17.00 un ceturtdienās 15.30–17.00.

SPORTA SPĒLES. Treneris – Artis Bogdāns. Tāl. 22029093

Visu sporta spēļu pamati, pilnveidot atsevišķu sporta spēļu pamatprasmes, gatavot bērnus sporta spēļu, skolu sacensībām Pierīgas novadā. Mērķauditorija 5.–12. klase, nodarbības notiek otrdienās, ceturtdienās no plkst. 17 līdz 18.30.

Interesu izglītību sportā kā maksas pakalpojumu piedāvā arī privātās struktūras – sporta biedrības un klubi. Šīs nodarbības audzēkņiem ir par maksu, pašvaldība nodrošina treniņu vietu, atbalsta ar transportu uz sacensībām, taču pārējos izdevumus sedz vecāki.

SHOTOKAN KARATĒ.

Treneris – Vladislavs Fetkuļins

(melnā josta 5. Dans), tālrunis 26300284, e-pasts: vladislavs.fetkulins@karatelatvia.lv, www.hagakure.lv

Nodarbības audzēkņi, praktiski apgūstot sporta veidu, uzzinās: kas ir Shotokan karatē, kas var būt labums no Shotokan karatē un kādas ir sporta veida priekšrocības. Īpaša uzmanība speciālajai VFS sagatavotībai, audzēkņu sekmēm vispārējā izglītībā. Perspektīva – dalība sacensībās Latvijā un tuvajās ārzemēs. Aicināti bērni un jaunieši no 5 gadu vecuma. Shotokan karatē ir ciņas māksla bez ieročiem, balstīta uz sitieniem, triecieniem, spērieniem un bloķēšanu. Shotokan karatē ir veids, kā realizēt fizisko un garīgo spēku, ceļ pašapziņu, uzlabo lokanību, uzlabo koordināciju un līdzsvaru. Nodarbības Ropazos: pirmdien, trešdien, piektdien; Zaķumuižā: pirmdien, trešdien, piektdien.

FUTBOLA SKOLA „GARKALNE”.

Treneris – Valdis Klibuss. Tāl. 29476314, e-pasts www.fsgarkalne.lv

No 2010. gada darbojas „Rakaros” Garkalnē, Ādažos, Ropazos un Zaķumuižā, Mālpilī un Jaunjelgavā ar 4–10 gadus veciem bērniem. Plānoti turnīri starp novadu komandām, dalība Rīgas un Vidzemes čempionātā. Labākie futbolisti piedalās turnīros gan mūsu valstī, gan ārzemēs, katru gadu tiek organizētas vasaras nometnes Aglonā un dienas nometnes Upesciemā un Ādažos kopā ar treneriem no Brazīlijas un Anglijas. Par savu galveno mērķi mēs esam izraudzījušies to, lai bērni izaugtu fiziski veseli, saprastu, ka kaut ko dzīvē var sasniegt, tikai neatlaidīgi strādājot, ko nozīmē būt atbildīgam par sevi kolektīva priekšā, būt vajadzīgam savai komandai. Septembrī treniņi notiek Zaķumuižas skolas stadionā pirmdienās un trešdienās plkst. 16.00–17.00. Bērņus no Ropazu bērnu dārza vedam 15.30.

BASKETBOLS 1.–4. klasei.

Trenerē – Dace Rimbeniece.

Tāl. 26462034, e-pasts: dace@sbl.lv

VEF Basketbola skolas trenerē aicina 1.–4. klašu skolēnus apgūt basketbola spēles pamatus Zaķumuižas sporta zālē divas reizes nedēļā. Talantīgākajiem un centīgākajiem iespējas ar 5. klasi turpināt trenēties sporta skolā Rīgā. Pirmā tikšanās 14. septembrī plkst. 19.00 Zaķumuižas sporta zālē.

Veselības nedēļā noslēgsies aktivitāte „Katram vienu kilometru”

Starptautiskās Veselības nedēļas „Move Week” ietvaros, kas šogad dažādās pasaules valstīs, tostarp arī Latvijā, norisinās no 21. līdz 27. septembrim, Ropazu novadā noslēgsies veselīgās sportošanas aktivitāte „Katram vienu kilometru”, kas no pavasara līdz rudenim norisinājusies Ropazu novada lielākajos ciemos.

Laika posmā no maija līdz septembrim:

Ropazos aktivitātē „Katram vienu kilometru” piedalījušies 72 dalībnieki, kuri kopā veikuši 1140 kilometru.

Silakrogā aktivitātē „Katram vienu kilometru” piedalījušies 88 dalībnieki, kuri kopā veikuši 793 kilometrus.

Aktivitāte norisinājusies arī **Muceniekos un Tumšupē**, taču tur nav uzskaitīts precīzs dalībnieku un veikto kilometru skaits, kas gan nemazina dalībnieku sportošanas un kopā būšanas prieku.

Sīkāka informācija par aktivitātes noslēguma pasākumu pieejama katrā aktivitātes norises vietā.



Sporta svētki fotomirkļos



Dalībnieku gājiens



Stieņa spiešana



Bērnu startu uzvarētāji



Galvenās tiesneses Ingridas Amantovas sporta spēļu atklāšana



Bērnu stafete



Pludmales volejbols



Basketbols



Bērnu starti



Futbols



Velobraukšana mežā



Virves vilkšana – emocionālākā disciplīna

PALDIES ATBALSTĪTĀJIEM!



Sporta svētkos tomēr uzvar „Visa 9”!

Ingrīda Amantova, Ropažu novada Sporta un atpūtas svētku galvenā tiesnese

Sporta svētku emocijas jau lēni izkūpēja, kad modrā „VISA 9” komandas pārstāve Sanita pamanīja kļūdu kopvērtējumā, neticot, ka Zaķumuižas 105 komandas dalībnieki atdeva savu jau tradicionālo 1. vietu.

Sekretariāts pārlietu lielas centības dēļ kopvērtējuma punktus aprēķināja, skaitot nevis sporta veidā izcīnīto augstāko vietu (kā Nolikumā „kopvērtējuma vērtēšana”), bet summējot visas izcīnītās vietas. Rezultātā gandrīz divas nedēļas pēc 1. vietas izsludināšanas atklājās kļūda 1. un 2. vietas noteikšanā. Pārējo komandu vērtējumus šī centība neietekmēja. Sporta svētku diena tiesnešiem un

visai darba grupai ir ārkārtīgi liels stress, uztraukums un atbildība. Rezultātus individuālajos veidos apkopot ir diezgan sarežģīti. Gadās kļūdas, taču parasti tās tiek laikus atklātas. Šoreiz tādas netika manītas – taču gadījās viena un diezgan pamatīga...

Tiesnešu kolēģija atvainojas gan īstās 1. vietas ieguvējiem, gan pasludinātās 1. vietas ieguvējiem, un, ievērojot reto šādu praksi,

tika nolemts:

- 2016. gadā jubilejas Sporta svētki notiks ar paceltiem visu triju uzņēmumu karogiem: „VISA 9”, „Elda” un „Rasas”;
- komandai „Visa 9” pasniegt 1. vietas kausu, komandai „Elda / Rasas” ļaut paturēt jau pasniegto 1. vietas kausu;
- ceļojošo kausu nodot komandai „Visa 9”.

Turpmāk pirms rezultātu pa-

sludināšanas komandu pārstāvji tiks aicināti uz slepenu (lai saglabātu intrigu) kopīgu rezultātu pārbaudi.

Vēlreiz atvainojamies Zaķumuižas komandai par zaudētajām emocijām vakara pasākumā, cerībā uz to, ka galvenais tomēr ir dalība, kopā būšana, sports, azarts un labi, aktīvi pavadīts laiks. Lai vai kā – esam par godīgu spēli!

PASĀKUMU KALENĀRS

vairāk skatiet www.ropazi.lv

Ropažu Kultūras un izglītības centrs

23. septembrī plkst. 14.00 Domes sēde.

26.–27. septembrī „Latviešu deju maratons” Ropažu novadniekam. Iepazīšanās ar latviešu deju, dejas pamatu apgušana, sadancošanās, kinovakars un sarunas pie tējas tases. Pieteikšanās pa tālr. 29111673 (Terēza Jozefa), sīkāka informācija: www.ropazi.lv.

No 28. septembra līdz 4. oktobrim „Senioru rokdarbu izstāde”. Starptautiskās Veco ļaužu dienas ietvaros. Pieteikt darbus Ropažu Kultūras centrā. Tālr. 27134698.

11. oktobrī plkst. 11.00 Skolotāju dienai veltīts pasākums „Tuvāk dabai, tuvāk sev!”. Sīkāka informācija un pieteikšanās līdz 5. oktobrim pa tālr. 27134698.

Ropažu Sporta centrs

12. septembrī plkst. 17.30 Ropažu novada čempionāts galda tenisā 6. posms.

Zaķumuižas klubs

23. septembrī plkst. 19.00 biedrības „Ropažu Garkalnes partnerība” tikšanās ar uzņēmējiem un potenciālajiem uzņēmējiem par sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas izstrādi.

Citur novadā

14. septembrī plkst. 19.00 tikšanās ar VEF Kraukļa basketbola komandas treneri D.Rimbenieci.

Zaķumuižas sporta zālē

19. septembrī plkst. 10.00 Pierīgas novada sporta spēles basketbolā vīriešiem. Fināli, Zaķumuižas sporta zālē.

19. septembrī plkst. 10.00 Ropažu novada čempionāts novusā 6. posms. Zaķumuižas sporta zālē.

No 21. līdz 27. septembrim Latvijas Veselības nedēļa „MOVE WEEK”, Ropažu novads.

22. septembrī plkst. 19.00 biedrības „Ropažu Garkalnes partnerība” tikšanās ar NVO un iedzīvotājiem par sabiedrības virzītas „vietējās attīstības stratēģijas” izstrādi, multifunkcionālais centrs „Silakrogs”.

27. septembrī plkst. 10.00 Ropažu novada čempionāts zolītes spēlē 9. posms.

1. oktobrī plkst. 16.30 Starptautiskajai Veco ļaužu dienai veltīts pasākums PII „Annele” jaunajā zālē. Organizē Ropažu Kultūras un izglītības centrs. Aicinām novada seniorus pieteikties pasākumam līdz 28. septembrim pa tālr. 27134698.

Grupa „Galaktika” dodas pie klausītājiem Ropažos



2. oktobrī plkst. 19.00 Ropažu kultūras centrā Normunds Zušs un grupa „Galaktika” ielūdz uz savu Vislatvijas koncerttūri „Labvakar, draugi”!

Biļetes iepriekšpārdošanā 5,00 un 7,00 eiro Ropažu KIC jau šobrīd. Informācija pa tālr. 29224470

Šāda koncerttūre „Galaktikas” pastāvēšanas laikā notiek pirmo reizi. Tas nozīmē, ka ir daudz kas sakrājies un ir daudz ko parādīt.

Koncertprogrammā neizpaliks populārās dziesmas – „Rāzna”, „No visas sirds”, „Sauc atpakaļ” u.c. Ar „Galaktiku” kopā uz skatuves būs arī jau tautā iemīlētā, jaunā un šarmantā dziedātāja Ingrīda Balode, kura izpildīs dziesmu „Atpakaļ ceļa nav” un „Es vienmēr tev būšu klāt”.

Klausītājiem tiks piedāvāta unikāla iespēja dzirdēt pilnīgi jaunas un vēl nekur npublicētas dziesmas no jaunā topošā albuma „Galaktika un draugi”. Kā arī, nekad neslēpjot saknes, no kurienes mēs visi nākam, tautasdziesmas un tautas mūzika caurvīs šos koncertus.

Koncertuzvedums izskanēs labākajās grupas „Galaktika” tradīcijās un sirsnībā – no asarām līdz smiekliem.

Mūzikas Pērles Ropažos 2015

17. oktobrī 19:00
Ropažu kultūras centrā

Latvian Blues Band

TRADICIONĀLAIS, IECIENĪTAIS BLŪZA VAKARS AR „LATVIAN BLUES BAND” ROPAŽU KULTŪRAS CENTRĀ NOTIKS JAU SEPTĪTO GADU, UN TREŠO GADU – TIEŠI RUDENĪ.

Kopš 2009. gada, kad grupa „Latvian blues band” Ropažos viesojās marta vidū ar krāšņu, emocijām bagātu koncertu vairākās daļās, ieskandinot pavasari, tas viennozīmīgi bijis viens no lielākajiem notikumiem kultūras dzīvē Ropažos. Blūza vakars ar „Latvian blues band” ir neatņemama sastāvdaļa Kultūras centra pasākumu klāstā gada griezumā.

Grupas sastāvā muzicē:
JĀNIS BUKOVSKIS (vokāls, ģitāra)
ROLANDS SAULIETIS (bungas)
REINIS OZOLIŅŠ (bass)
ARTIS LOČMELIS (saksofons, taustiņinstrumenti)
NAURIS STREŽS (trombons)
JONATANS RĀCENĀJS (ģitāra)

Dienas gaismu ieraudzījušais jaunākais grupas veikums – koncerta „Latvian Blues Band and Friends Live At Dream Factory 2013” ieraksts CD formātā, kas pērn ieguvis gada ierakstu balvu kategorijā „Labākais jazz un blues albums” nu ir pieejams arī vairākās interneta vietnēs. LBB, turklāt, kā allaž, turpina koncertēt un būt starp labākajiem pasaules mēroga festivalos un koncerttūrēs Eiropā un ASV.

Biļetes: iepriekšpārdošanā - € 10.00, koncerta dienā - € 12.00 Info: 26321225

PIEVĪENOJIES!

Ropažu Kultūras un izglītības centra Interesu izglītības kolektīvi uzsāk jaunu darba sezonu un savā kolektīvā aicina pievienoties jaunus dalībniekus!

- **Lietišķās mākslas studija „Madaras” pieaugušajiem.** Vadītāja Astrīda Alksne, tālr. 29178586
- **Gleznošanas mākslas studija pieaugušajiem.** Vadītāja Agnese Spridzāne, tālr. 26352966
- **Teātra studija.** Vadītāja Esmeralda Ermale, tālr. 29174470
- **Fotostudija.** Vadītāja Linda Ratuta, tālr. 29414545
- **Floristikas studija bērniem.** Vadītāja Spodra Kalniņa, tālr. 22015109
- **Mūsdienu dejas – breikdānsa grupa bērniem un jauniešiem.** Vadītājs Artis Dzenis, tālr. 28395503
- **Folkloras kopa „Oglīte”.** Vadītāja Līgita Šreibere, tālr. 29375458
- **Bērnu un jauniešu tautas deju kolektīvs „Annele”.** Vadītāja Terēza Jozefa, tālr. 22836683
- **Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Cielava”.** Vadītāja Terēza Jozefa, tālr. 22836683
- **Sieviešu vokālais ansamblis „Noktirne”.** Vadītāja Zane Ozoliņa, tālr. 26582036
- **Jauktais koris „Ropaži”.** Vadītājs Kaspars Sarma, tālr. 29340321
- **Jauktais koris „Ozolzile”.** Vadītāja Daiga Galeja, tālr. 29512304
- **Senioru vokālais ansamblis „Sarma”.** Vadītāja Sarmīte Zunde, tālr. 29338782
- **Linijdeju grupa „Rabbit Line”.** Vadītāja Iveta Kalniņa, tālr. 29221108

ROPAŽU VĒSTIS

Izdevuma piegāde Ropažu novadā: tālr. 29521546

Ropažu novada pašvaldības izdevums. Iznāk reizi mēnesī. **Bez maksas.** Reģistrācijas numurs 000702747. Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: „Poligrāfijas grupa Mūkusalā”. Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība. Sporta iela 2, k. 2, Ropaži, Ropažu novads, LV-2135.

www.ropazi.lv,
web@ropazi.lv
67918580, 29220892
twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību atbild rakstu autori. Pārpublicēšanas un citēšanas gadījumā atsauce ir obligāta.